
令和６年１０月２日  

各小中学校 校長  様  

各小中学校 教頭  様  

     岐阜県小中学校教育研究会  

                             会  長 今井田  明弘  

                           岐阜県小中学校教頭会  

会  長  猪野  美昭  

 

令和６年度  岐阜県小中学校教頭会研究大会  

岐阜地区（瑞穂）大会のご案内  

 

 秋色の候、貴台におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。  

 さて、みだしの研究大会を下記のとおり、開催いたします。  

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、貴校教頭の参加について、ご高配を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 なお、教頭の皆様には、受付時刻までに各会場へご参集いただきますようご案内申し上

げます。 

記  

 

１  研究主題   「未来を切り拓く力を育む  魅力ある学校づくり」  

 

２  期    日     令和６年１１月２２日（金）  

 

３  主    催     岐阜県小中学校教頭会  

 

４  後    援    岐阜県教育委員会  岐阜県小中学校長会  全国公立学校教頭会  

 

５  会    場    ＜大垣市＞  

「大垣市情報工房」  

〒 503-0803 大垣市小野 4-35-10 ☎ 0584-75-7000 

「ソフトピアジャパンセンタ－」  

〒 503-0006 大垣市加賀野 4-1-7 ☎ 0584-77-1111 

 

６  日    程  

12:30        13:00            14:00                                        15:55 

受  付  全体会（講話）  分科会（提言・研究協議）  

※  各自で昼食を済ませてから、ご来場ください。  

  ※  全体会は、分科会会場へ中継します。各分科会会場へご参集ください。  

 

 

 



７  全体会及び分科会の日程、進行担当者  

  ≪全体会≫ 13:00～13:55 司会者 

（１）開会のあいさつ  副会長 

（２）会長あいさつ       

（３）講  話 宝暦治水「千の松になって」（自作紙芝居）  

講  師    平田  靭久  様  

  ≪分科会≫                                        

（１）開会あいさつ 14:00～ 司会者 

（２）助言者紹介          ～ 14:05 司会者 

（３）進行説明 14:05～14:10 司会者 

（４）提  言 14:10～ 提言者 

質疑応答           ～14:40 司会者  

＜休  憩＞  

（５）研究協議 14:50～15:35      グループ司会者 

（６）指導・助言 15:35～15:50 助言者 

（７）閉会あいさつ 15:50～15:55 司会者 

 

８  参加方法  

・受付は、分科会会場に着席後、スマホ等で QR コードから行ってください。  

・参加者は、各分科会場にて全体会（オンライン）及び分科会に参加します。  

（第１Ｂ分科会参加者のみ）受付後、隣の全体会会場（第１Ａ分科会）に移動し、

全体会に参加してください。終了後、分科会会場へ戻ってください。  

・分科会では、提言及び質疑応答に参加した後、グループ協議を行います。その

後、指導・助言を受けます。  

・スマホ等で QR コードからアンケ－トを開き、回答してからご退室ください。 

 

９  駐車場について 

・駐車場は、大垣市体育館及び大垣市情報工房の駐車場をお借りしていますが、

台数に限りがあるため、必ず乗り合わせでお越しください。  

１０  参加申込  

  （１）申込方法 

各郡市研究部長は「令和６年度  県研究大会分科会  郡市別参加人数表」を基

に参加者の希望をとりまとめてください。報告方法は今年度からオンラインに

なります。報告用 Excel シートをウェブサイトから開き、入力してください。  

入力方法や専用パスワードは、部長にのみメールでお知らせします。  

※〆切後に研究部役員が、参加者のグループ分けを行い、 11 月上旬に、県小中

教頭会ウェブサイトにて公表します。（メール通知します。）  

  （２）申込期限及び申込先  

      令和６年１０月１８日（金）   

岐阜県小中学校教頭会  事務局長  山田和一  

Tel,Fax：058-262-2745 携帯：090-6585-4231 

                E メール：gstk2745@galaxy.ocn.ne.jp 

 

※県教頭会も DX 化を推進し、大会要項の印刷をやめ、ウェブサイトにて配信します。大

会当日は、タブレットやスマホをご持参いただくか、予め印刷してお越しください。  

※大会要項の他に参加者グループ割・会場アクセス・駐車場などの情報も、県小中教頭会

ウェブサイト (「岐阜  教頭会」で検索 )に掲載していきますので、ご確認ください。  

※申込後にやむを得ず欠席する場合は、各郡市会長を通じて県事務局へご連絡ください。 

mailto:gstk2745@galaxy.ocn.ne.jp

